:.1\\.\ s

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSTTO

EDTTAL t75/2025

ATTERAçõES rEMponÁnras À crnculnçÃo RooovrÁnra
.IX CIRCUITO DO LIVRAMENTO"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro

de 2024, publicitado pelo edital n.o 91/2024 a O3 de fevereiro de 2024, torna público

que, devido à realização da prova de atletismo denominada "IX Circuito do Livramento",

no dia 0B de março de 2025, será necessário proceder à interrupção da circulação

automóvel, à passagem dos atletas, na Estrada do Livramento, troço compreendido entre

a Estrada Luso Brasileira e a Estrada dos Marmeleiros, bem como na Rua 6 do Bairro do

Livramento, entre as 17h00 e as 18h00.

Todas as vias que dão acesso à Estrada do Livramento e Rua 6 do Bairro do Livramento

ficarão condicionadas à circulação automóvel, pelo que, solicita-se aos condutores a

melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração no cumprimento da

sinalização temporária existente no local.

A coordenação da circulação rodoviária será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 05 de março de 2025.

Bruno Miguel Camacho Pereira

o